

Apel

Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Szczecinie

z dnia 14.12.2020 roku

do Zarządów ROD w sprawie obchodów 40-lecia PZD

Czterdzieści lat istnienia Polskiego Związku Działkowców zaowocowało znaczącymi dokonaniem dla ogólnopolskiego ruchu ogrodów działkowych. W okresie 40 lat z ogrodów działkowych podporządkowanych Związkowi Zawodowemu i rozproszonych ogrodów działkowych udało się stworzyć organizm jednolity pod względem struktur organizacyjnych, skodyfikować prawo związkowe, doprowadzić do zwielokrotnienia ilości działek i ogrodów oraz ich jakości na poziomie europejskim. Zachowana została bogata, wieloletnia tradycja i pomnożony został dorobek poprzednich pokoleń.

Czas nadchodzący nie napawa optymizmem. Organizowanie uroczystych obchodów jubileuszowych, wzorem lat ubiegłych będzie ograniczone. Jednak należy podjąć trud by w świadomości działkowców zaistniały dokonania Związku na przestrzeni 40 lat i poniesiony wysiłek struktur całego Związku z Prezesem na czele.

Osiągnięć minionego okresu nie da się dokładnie wycenić. Dorobek jednak jest wymierny i widoczny w wielu dziedzinach życia Związku.

Aby godnie uczcić ten wspaniały jubileusz Okręgowa Rada PZD w Szczecinie zwraca się do wszystkich Zarządów ROD, aby jubileusz nie był tylko jednorazowym aktem, a trwał przez cały 2021 rok. By pobudzić oddolne inicjatywy zmierzające do pokazania znaczenia i roli Związku w ciągu tych 40 lat, a także utrwalić ten dorobek w kronikach ogrodowych, w opracowaniach monograficznych, wspomnieniach, organizowanych konkursach,

Należy podjąć szeroką akcję medialną wykorzystując dostępne środki przekazu. Trzeba wyjść z tematyką szeroko do samorządów terytorialnych, organizacji społecznych i młodzieży, by unaocznic istotę ROD, ich znaczenie społeczne, perspektywy rozwoju i potrzeby niezbędne oraz środki dla realizacji otwartych, długofalowych programów rozwojowych uchwalonych przez Krajową Radę PZD.

Od Zarządów ROD zależy jak głęboko do świadomości działkowców i społeczeństwa dotrzemy z wiedzą o dorobku czterdziestu lat wyteżonej pracy, która pozwoliła ogrodom przetrwać, rozwijać się i służyć rodzinom działkowców oraz społeczeństwu.

SEKRETARZ
Okręgu PZD
w Szczecinie
Roman Krempski



P R E Z E S
Okręgu PZD
w Szczecinie
mgr Tadeusz Jarzębał